
SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  

PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE 
AREA FUNZIONALE TECNICO AMMINISTRATIVA

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto Liquidazione

Contenuto LIQUIDAZIONE FATTURE ALL'ING. LUCA STORAI PER LA VERIFICA E LA 
VALIDAZIONE DEI TRE PROGETTI PER L'IMMOBILE DENOMINATO "OSSO"

Ufficio/Struttura AREA FUNZIONALE TECNICO AMMINISTRATIVA

Resp. Ufficio/Struttura NATALI GIOVANNI

Resp. del procedimento NATALI GIOVANNI

Parere e visto di regolarità
contabile

NATALI GIOVANNI 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

€ 3.800,00 Costi di impianto e di ampliamento 1A010101 2025

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  
IL  RESPONSABILE

AREA FUNZIONALE TECNICO AMMINISTRATIVA

Premesso che con atto ai rogiti del Segretario Comunale del Comune di Montecatini Terme, registrati
in data 02.02.10 N° Rep. 4877 sono stati sottoscritti lo Statuto e la Convenzione della Società della
Salute della Valdinievole, con la quale sono state conferite a quest’ultima anche la gestione delle
attività socio-sanitarie e socio-assistenziali di cui all’art. 71 bis comma 3 lett. c) e d) della L.R. n.
40/2005 s.m.i, e la gestione all’interno di queste del Fondo della non autosufficienza;

Preso atto che con la delibera dell’Assemblea dei soci n. 13 del 02 dicembre 2019 si è provveduto al
rinnovo, per ulteriori 10 (dieci) anni, dal 14.01.2020 al 13.01.2030, dello Statuto e della Convenzione
della Società della Salute della Valdinievole approvati con delibera dell’Assemblea dei Soci n. 16 del
23.11.2009;

Preso  atto  della  delibera  dell’Assemblea  dei  soci  n.  2  del  20.02.2020  ad  oggetto  “Statuto  e
Convenzione della SdS Valdinievole: rinnovo per il periodo 14.01.2020 – 13.01.2030. Presa d’atto
della ratifica da parte dei Comuni facenti parte del Consorzio della SdS Valdinievole”;

Vista la delibera della Giunta Esecutiva n. 30 del 17.10.2022 avente per oggetto: “Schema di accordo
tra l’Azienda USL TC e la SdS Valdinievole per la gestione diretta ed unitaria prevista dall’art. 71 bis
L.R. 40/2005 ss.mm.ii e dal PSSIR 2018 – 2020. Approvazione” debitamente sottoscritta;

Vista la delibera del Direttore Generale dell’Azienda USL Toscana Centro n. 1748 del 19/12/2019
avente ad oggetto: “Governance Territoriale dell’Azienda Usl Toscana Centro – applicazione in via
sperimentale della DGRT 269/2019” per la gestione diretta da parte della SdS delle attività socio –
sanitarie ad alta integrazione sanitaria relative a Salute Mentale Adulti  e Infanzia e Adolescenza,
Dipendenze, Non Autosufficienza, Disabilità;

Vista  la  determina  n.  31  del  30.12.2022  avente  per  oggetto:  “Proroga  del  contratto  a  tempo
determinato nr. 1 dirigente a TD della struttura semplice dell’area funzionale tecnico amministrativa
della SdS Valdinievole”; 

Vista la delibera dell’Assemblea dei Soci n. 01 del 28.02.2025 avente per Oggetto: “Monitoraggio 
POA 2024, aggiornamento del profilo di salute e approvazione POA 2025.” 

Vista  la  Delibera  dell’Assemblea  dei  Soci  n.  06  del  07.08.2025  avente  per  Oggetto:  “Bilancio
preventivo economico 2025 e pluriennale 2025 – 2027 e piano programma 2025. approvazione.”

Visto il provvedimento n. 436 del 25.07.2025 avente per oggetto: “Affidamento all’Ing. Luca STorai
le prestazioni professionali necessarie per la verifica e la validazione dei tre progetti esecutivi
di cui alle Delibere della G.E. nr. 23, 24 e 25 del 09.07.2025”: 
a) il fine che si intende perseguire con il presente affidamento è quello di ottenere una prestazione
professionale rivolta alla verifica e all’acquisizione del parere di validazione relativamente ai progetti
esecutivi  inerenti  l’intervento  di  ristrutturazione  e  rifunzionalizzazione  dell’immobile  di  proprietà
dell’Azienda Usl Toscana Centro posto in Pescia, via Cesare Battisti, 11 denominato “Osso” - progetto
“A”, dato in comodato alla SdS Valdinievole da destinarsi a sede dell’Uvm della SdS Valdinievole –
Cup I94H22000420007 – progetto “B”, dato in comodato alla SdS Valdinievole da destinarsi a sede
dell’Uvm della SdS Valdinievole – Cup I14H22000820007 – progetto “C”, dato in comodato alla SdS
Valdinievole da destinarsi a sede dell’Uvm della SdS Valdinievole – Cup I94H22000430007; 
b)  l'oggetto  contrattuale  è  l'affidamento  di  un  incarico  per  l’ottenimento  di  una  prestazione
professionale per la verifica e validazione dei progetti esecutivi approvati con le delibere della G.E. nr.
23, 24 e 25 del 09.07.2025; 
c) la modalità di scelta del contraente è quella dell’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 1
lett. b) del D. Lgs. 36/2023; 
d) relativamente alla forma del contratto, questo sarà stipulato ai sensi ai sensi dell’art. 18, comma 1,
secondo  periodo,  del  D.lgs.  36/2023,  mediante  corrispondenza  secondo  l’uso  commerciale,

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  
consistente in un apposito scambio di lettere (sottoscrizione del provvedimento), anche tramite posta
elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE
n. 910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014; 
e) le clausole ritenute essenziali: quelle contenute nella corrispondenza intercorsa tra le parti e nella
documentazione della procedura di affidamento; 
f)  il  Responsabile Unico del Progetto è il  Dott.  Giovanni Natali,  nella sua qualità di  Responsabile
dell’Area Funzionale Tecnico Amministrativa della SdS Valdinievole;

Dato atto che: 
- è stato individuato nell’occasione il  professionista Ing. Luca Storai con studio in Prato (PO), via
Ardengo Soffici, 23; 
-  a  tale  scopo  è  stato  inviato  preventivo  di  spesa  di  €.  3.800,00  relativamente  alla  verifica  e
validazione dei 3 progetti esecutivi approvati dalla G.E. NS Prot. n. 4216 (III/16) del 09.07.2025;

Preso atto della normativa contenuta nell’art. 2 comma 9, della L. 286 del 24.11.2006, di conversione
del Decreto Legge n.262/2006, in tema di pagamenti  superiori  a €.10.000, come modificato dalla
L.205/2017 che ha ridotto, con decorrenza 01 Marzo 2018, da 10.000 a 5.000 euro il limite minimo
per la verifica degli adempimenti e del nulla osta rilasciato dal competente Ente”; 

Dato atto che il Responsabile Unico del Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023 è il
Dott. Giovanni Natali; 

Dato atto che il sottoscritto, in qualità di Responsabile Unico del Progetto: 
- non si trova in situazione di conflitto di interessi ai sensi di quanto disposto dall’art. 6 bis della L. n.
241/1990,  dall’art.  53 del  D.  Lgs.  n.  165/2001 e dall’art.  16 del  Codice,  anche con riguardo agli
obblighi di astensione previsti dall’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013; 
- non è stato condannato, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel Capo I
del titolo II, libro secondo del Codice Penale, ex art. 35 bis D. Lgs. n. 165/2001; 
- si obbliga, inoltre, a rilevare e dichiarare eventuali situazioni di conflitto di interessi sopravvenute nel
corso del procedimento, mediante separato atto successivo; Considerato che il prezzo è stato ritenuto
congruo dal RUP ed in linea ai prezzi di mercato; 

Dato atto dell’assenso dell’Operatore Economico all’immediata disponibilità ad assumere l’incarico; 

Di dare atto che,  in osservanza della normativa in materia di  tracciabilità dei flussi  finanziari  alla
procedura di  cui  al  presente provvedimento è assegnato il  seguente codice identificativo di  gara:
B7C4D7FF89

Di dare atto che per quanto concerne gli adempimenti previsti dalla legislazione antimafia, non viene
dato corso ad alcun adempimento avendo il presente incarico un valore inferiore ad €. 150.000,00
(art. 83 co. 3 del d. Lgs. 159/2011 e s.m.i.);

Visto quanto disposto dagli artt. 71/bis e 71/novies della Legge Regionale n. 40/2005 e s.m.i.; 

Visto l’art. 31 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

Visto il comma 5.2.4 della Convenzione che individua le competenze attribuite al Direttore della SdS; 

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 267/2000; 

Dato atto che il presente provvedimento necessita del parere contabile;

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  

DISPONE
per i motivi espressi in narrativa:

 di procedere alla liquidazione della fattura elettronica nr. 22 del 08.09.2025, per le motivazioni
espresse in premessa di €. 3.800,00 all’Ing. Storai Luca con studio in Prato, via Ardengo Sofficini, 23
– P.Iva 02501400978 e C.F.:  STR LCU 87M19 G999 Q su quanto  dovuto per  la  a verifica  e  la
validazione dei tre Progetti per l’immobile denominato “OSSO” sito in Pescia in Via Cesare Battisti;

 di dare atto che, in osservanza della normativa in materia di tracciabilità dei flussi finanziari
alla procedura di cui al presente provvedimento è assegnato il seguente codice identificativo di gara:
B7C4D7FF89;

 di imputare la spesa sul conto 1A010101 Autorizzazione n. 161/2025 del bilancio 2025 che
presenta la necessaria disponibilità;

 di dare atto che il presente provvedimento dovrà essere pubblicato secondo le previsioni del
D.  Lgs.  n.  33 del  2013 e s.m.i.  e  del  Piano Triennale della  Trasparenza e Integrità nell’apposita
sottosezione della Sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale della SdS Valdinievole
(PT)  http://www.sdsvaldinievole.it/  secondo  modalità  che  assicurino  il  rispetto  delle  previsioni  in
materia di trattamento dei dati personali;

 Di trasmettere il presente provvedimento a: 
- Area Funzionale Tecnico Amministrativa della SdS Valdinievole; 
- Ing. Luca Storai - Prato

Il Responsabile Area Funzionale Tecnico Amministrativa
Dott. Giovanni Natali

Documento firmato digitalmente


	SOCIETA’ DELLA SALUTE
	DELLA VALDINIEVOLE
	Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
	Codice Fiscale 91025730473
	REGIONE TOSCANA
	Società della Salute del Mugello
	C.F. e P. IVA 05517830484

